το είδος και η βαρύτητα της παράβασης, οι συνέπειες 
που προκύπτουν από αυτή, το μέγεθος της επιθεωρού−
μενης εγκατάστασης (ισχύς−βαθμός όχλησης), ο βαθ−
μός υπαιτιότητας και η τυχόν υποτροπή του παραβάτη 
Επιθεωρητή, ως εξής: 

α) καταβολή χρηματικού προστίμου ύψους από πε−
ντακόσια (500) έως δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ 

β) αποκλεισμός του Επιθεωρητή από τη διενέργεια 
επιθεωρήσεων για περίοδο από ένα (1) έως και τρία 
(3) έτη και 

γ) οριστική διαγραφή του Επιθεωρητή από το Μητρώο 
Επιθεωρητών του άρθρου 4. 

Το χρηματικό πρόστιμο μπορεί να επιβάλλεται ως 
συμπληρωματική ποινή, σωρευτικά με τις κυρώσεις των